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Vejle, d. 6. oktober 2006 
 
 
Trafikdæmpning på Sofienbjergvej og Lokalplan 191 
 
Vi har bemærket, at der på Teknisk Udvalgs møde den 10. oktober 2006 er en sag på 
dagsordenen om kommunens overtagelse af Sofienbjergvej. 
 
I den forbindelse skal vi gøre opmærksom på, at vi har protesteret over mangelfuld etablering 
af ”trafikdæmpning” i forhold til, hvad der er beskrevet i Lokalplan 191. 
 
Vi har rettet henvendelse desangående til Teknisk Forvaltning den 30. maj 2006 og igen – 
efter kommunens mangelfulde svar – den 18. juni 2006. Vi har aldrig modtaget svar på denne 
henvendelse. Der er rykket for svar pr mail i begyndelsen af august 2006.  
 
Kopi af korrespondancen er vedlagt dette brev som bilag. 
 
Vi mener, at der i Lokalplan 191, bilag 2 er markeret ”en foranstaltning”, der strækker sig 
såvel nord som syd for grusvejen Johannebjergvej. Der er pt blot lavet en minimal 
indsnævring noget nord for Johannebjergvej. Det er ikke godt nok, og efter vores opfattelse 
heller ikke som beskrevet i lokalplanen. 
 
Vores hovedpointe er, at små trafikanter fra Brombærhaven og Johannebjergparken 
nødvendigvis må krydse Sofienbjergvej et eller andet sted for at komme på stisystemet til fx 
Hældagerskolen. Derfor er det vigtigt, at der er sikre passagemuligheder på vejen. 
 
Vi mener altså ikke, at Lokalplan 191 er opfyldt på dette punkt, og skal derfor kraftigt 
opfordre Vejle Kommune til at se på disse forhold, før vejen overtages. Vi må gøre 
opmærksom på, at vi agter at forfølge Lokalplanens intentioner videre i systemet. 
 
For en ordens skyld skal det bemærkes, at vi ikke har en holdning til, hvilken slags 
”trafikdæmpende foranstaltning”, der bliver tale om. Blot der kommer noget, der kortvarigt 
kan bringe farten under de 50 km/t, der ellers er lovligt på vejen. For eksempel forskudte 
chikaner, som længere oppe ad Sofienbjergvej. 
 
Som kuriosum kan nævnes, at der er sat et selvbestaltet stillevejsskilt op på Sofienbjergvej. 
Efter vores oplysninger sat op af entreprenørens folk, der var trætte af den høje hastighed 
mens de lagde kantsten etc. 
 
Vi deltager gerne i et møde, fx på stedet, hvor vi kan sammenligne Lokalplanens tegninger 
med det faktisk udførte. 
 
Venlig hilsen 
 
Michael Jul-Nørup Pedersen 
Formand for Grundejerforeningen Brombærhaven/Hindbærhaven 


